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 Minnesanteckningar 
  

 

 

POSTADRESS BESÖKSADRESS TELEFON E-POST SMS WEBB ORG.NUMMER 

Nacka kommun, 131 81 Nacka Stadshuset, Granitvägen 15 08-718 80 00 info@nacka.se 716 80 www.nacka.se 212000-0167 
 

Typ av möte: Seniorrådet 

Mötesdatum: 2015-03-19 kl. 13.00 – 15.00. 

Plats: Stadshuset: sammanträdesrum Myrsjön 

               

 

Närvarande: 

Anne-Lie Söderlund, chef Äldreenheten. 

Jenny Andersson och Ingrid Greger, Förnyelseenheten Nacka kommun. 

Anders Fredriksson, socialdirektör Nacka kommun. 

 

PRO: Jan Lundberg, Birgitta Björklund, Gun Mattson, Brita Nyman, Gunvor Jonsson, 

Bengt Stenqvist, Vera Maj Torby, Birgitta Norström. 
 
SPF: Monica Ulfhielm, Elise Stare, Ann Mari Hjort, Moa Bern, Margareta Hjelmstad,   

 

Presidiet 

Ordförande Anders Tiger (kd) 

1:e vice ordförande Helen Skantze (m) 

2:e vice ordförande Kaj Nyman (s) 

 

  

 

…………………………………… 

Ordförande: Anders Tiger 
 
 
Kontrasignering: 
 
 
 
………………………………………………………………… 

   

SPF:  Ann-Mari Hjorth 

 

 

 

 

 

…………………………………………………………………. 

PRO:  Jan Lundberg 
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Nr 

Ärende Ansvarig 

1.  Mötets öppnande och upprop  

Ordförande öppnar mötet och hälsar alla välkomna. 

 

 

2.  Godkännande av dagordning  

Önskemål framförs att punkt 11, ”Arbetsordning och förslag på 

datum för vårens möten”, flyttas högre upp på dagordningen. 

Ordförande föreslår att den flyttas till efter punkt 4. 

 

 

3. Minnesanteckningar från föregående möte  

Moa Bern påpekar att hon finns med på deltagarlistan november 

2014 trots att hon inte var närvarande. Rättelse är gjord.  

 

 

4. Presentation av ledamöter och tjänstemän 

Kort presentation av mötets deltagare. 

 

 

5. Arbetsordning och förslag på datum för årets möten: 

2015-03-19, 2015-06-04, 2015-09-10, 2015-10-15, 2015-12-03. 

Mötestider 13.30 - 15.30 

AU: 

Olika synpunkter framförs, att AU är ett lämpligt sätt att 

gemensamt ta fram en dagordning, att det finns alternativa och mer 

effektiva sätt att gemensamt ta fram en dagordning än AU. 

Ordförande framför ett förslag att man istället för AU har ett extra 

rådsmöte under året. Efter diskussioner ber ordförande att få 

återkomma i frågan. Jenny Andersson uppmuntrar rådet att 

inkomma med förslag på frågor som de skulle vilja diskutera till 

kommande möte. 

Utdrag ur mål och budget 2015: 

§ 14. Seniorråd 
Seniorrådet är ett rådgivande, samordnande och opinionsbildande 
organ samt en remissinstans i övergripande frågor som berör äldre 
personers situation i kommunen. Seniorrådet har även som uppgift 
att följa äldre personers förhållanden i kommunen och stimulera att 
dessa tas upp till behandling i kommunens pensionärsföreningar 
och berörda kommunala organ. Varje pensionärsförening inom 
kommunen får utse en representant att vara medlem i rådet. 
Respektive förening ska anmäla till seniorrådet vilka personer som 
valts. Kommunstyrelsen utser inom sig tre ledamöter i rådet och 
bland dem ordförande, förste och andre vice ordförande i rådet. 
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Efter en diskussion om för- och nackdelar med att ersättare endast 
deltar då ordinarie inte har möjlighet, ber ordförande att få 
återkomma i frågan 
 

6. Hävning av hemtjänstanordnare  
Anne-Lie Söderlund 

Avtalet med Evelyns hemtjänst är hävt pga. att de inte har uppfyllt 

utbildningskravet gällande verksamhetschef. Det är 65 kunder som 

är berörda. Alla kunder har fått ett brev hem med information att 

före den sista maj ska de välja om utförare. Flera kunder och 

anhöriga har förmedlat till UT att det är mycket nöjda med sin 

personal och tycker att det är mycket olyckligt att det blir en 

hävning. Viktigt är att kommunen har uppföljning på våra 

anordnare och då kan det tyvärr generera att kommunen häver 

avtalet vilket påverkar kunderna. Kunderna får stöd vid omval om 

så behövs. 

 

 

7. Information om Tryggve 
Anne-Lie Söderlund återrapporterar att resultatet efter diskussioner 
med KPR gällande olika delar i tjänsten Tryggve så finns det nu en 
överenskommelse mellan äldreenheten och brandförsvaret kring 
Tryggve och dess innehåll. Men även en struktur på hur Nacka tar 
emot och slussar vidare ärenden mellan varandra. Här kan parterna 
följa omfattningen av innehållet på tjänsten och hur lång tid det tar 
för att få hjälpen bl.a. Anne-Lie tackar för ett bra samarbete med 
KPR i frågan. Bifogad fil. 
 

 

8. Seniormässa 2015?  

Förslag från Anne-Lie Söderlund A-L att vi inte genomför någon 

seniormässa i år utan fokuserar istället på att det är anhörigåret. Det 

finns en planering att uppmärksamma detta innan sommaren samt 

vid de årliga anhörigdagarna. Rådet samtycker till förslaget.  

 

 

9. Utbildningsbehov till Seniorrådet?  

En förfrågan från Anne-Lie Söderlund om det finns behov av 

utbildning för rådets ledamöter.  

Fler personer i rådet är intresserade av en utbildning. Anne-Lie gör 

ett program och bjuder in alla till en kurs hösten 2015. 
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10.  Ältadalens äldreboende – bikupa (kaffe)   
Detaljplanen kommer till beslut på måndag. Anne-Lie Söderlund har 
fått uppdrag att undersöka möjligheten att upphandla i form av en 
tjänstekoncession. Vilket innebär i stora drag att kommunen sätter 
en ram vad verksamheten ska speglas av. För att få input hur 
seniorrådet ser på ”framtidens äldreboende” genomfördes en 
enklare ”workshop”. Materialet tar Anne-Lie med sig och 
”paketerar” med andra workshops som har genomförts i ämnet. 
Därefter kommer en fortsatt diskussion ske med ordförande i 
äldrenämnden på vilket sätt formen ska vara för byggnation och 
drift.  Några viktiga aspekter som framkom i bikuporna, var att 
äldreboendet ska präglas av känslan av ”liv & lust & livsglädje”, 
Wifi, föreningslokaler som är till för alla, en levande samlingspunkt 
för alla åldrar, restaurang som är öppen för alla, gym, p-platser, bra 
kommunikationer, möjlighet till parboende, gröna omgivningar och 
djurvänligt.  

 

 

11. SL:s årliga utbudsplan    

Mohammadi Mahmood, Trafikenheten 

Trafikförändringar i kollektivtrafiken 2015-2016. 

Presentationen skickas omgående till rådet, samt bifogas 

minnesanteckningarna. 

PRO och SPF är överens om att göra ett gemensamt yttrande, 

senast kommande vecka.  

 

 

12. Övrigt och nya frågor     

 

 Anne-Lie Söderlund meddelar att syn- och hörselkonsulenten 

kommer att gå i pension from sista mars (tidigare än vad 

som har meddelats). Detta föranleder att Nacka inte 

kommer ha någon konsulent under en övergångsperiod till 

någon ny lösning finns.  

 

 Risk för äldre att bli vräkta. Det har noterats att äldre 

riskerar att bli vräkta trots att de bott i samma bostad under 

en längre tid. SPF seniorer Boo vill att Nacka kommun 

belyser om beskrivna problem föreligger i Nacka. Se bifogad 

fil.  (Monica Ulfhielm. Bifogad fil till 

minnesanteckningarna.) 
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 Angående invandrarföreningar och äldre i Nacka. Äldre 

invandrares situation är viktig att belysa i seniorrådet. Rådet 

kan vara en resurs i sammanhanget, genom att ta kontakt 

med invandrarföreningar. Önskvärt att kommunen i högre 

grad tar till vara seniorrådets kompetens och ser rådet som 

en resurs. (Monica Ulfhielm. Bifogad fil till 

minnesanteckningarna.) 

Se föreningar på nacka.se: 

http://www.nacka.se/UNDERWEBBAR/FÖRENINGSA

KTIV/FORENINGSREGISTER/Sidor/default.aspx 

 

 Som svar på en fråga från rådet om hur många 

polisanmälningar som görs gällande hemtjänstföretag; 

kommunen har ingen insikt i detta. När det gäller Lex Sara 

anmälningar 2014, återkommer Anne-Lie med information.  

 

 Moa Bern vill att rådet ska få delta och informeras i arbetet 

kring frågor om trygghetsboende och särskilt boende.  

 

 När det gäller nattfasta, kommer det att beröras vid nästa möte, 

ingår då i en presentation av verksamhetsuppföljning.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Anne-Lie  

Södergren 

13. Mötet avslutas  

Ordförande förklarar mötet avslutat.   
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